
 

 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ                                          
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 

Số:            /KH-SYT Quảng Ngãi, ngày       tháng  01 năm 2022 
 

 

KẾ HOẠCH 

Điều động, chuyển đổi vị trí công tác và kiện toàn chức danh lãnh đạo,  

quản lý tại các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế năm 2022 

 

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi Ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; 

cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ  quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; 

Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Công văn số 4356/UBND-NC ngày 27/8/2021 của UBND tỉnh  v/v 

điều động, chuyển đổi vị trí công tác đối với lãnh đạo quản lý là cấp trưởng; 

Căn cứ Biên bản họp lãnh đạo Sở Y tế ngày  13/01/2022; 

Sở Y tế ban hành Kế hoạch điều động, chuyển đổi vị trí công tác và kiện 

toàn chức danh lãnh đạo, quản lý tại các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế năm 

2022, như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

- Việc điều động, chuyển đổi vị trí công tác và kiện toàn chức danh lãnh đạo, 

quản lý tại các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế nhằm bố trí, sử dụng có hiệu quả 

đội ngũ công chức, viên chức gắn với thực hiện công tác phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực theo quy định hiện hành. Đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức, 

đặc biệt là nguồn nhân lực trẻ, nữ, dân tộc thiểu số có triển vọng để trưởng thành, 

tạo nguồn cho công tác quy hoạch, bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý ở vị trí cao 

hơn. 

- Kiện toàn đội ngũ lãnh đạo, quản lý đối với các đơn vị còn khuyết chức 

danh cấp trưởng hoặc chưa đảm bảo số lượng cấp phó theo quy định. 

2. Yêu cầu:  
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- Đảm bảo công khai, minh bạch; đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ của đơn vị 

và nhiệm vụ chung của toàn ngành y tế. 

- Tuân thủ nghiêm túc tiêu chuẩn, điều kiện và quy trình, hồ sơ thủ tục về 

công tác bổ nhiệm, luân chuyển, điều động, chuyển đổi vị trí công tác đối với cán 

bộ lãnh đạo, quản lý. 

II. Điều động, chuyển đổi vị trí công tác công chức, viên chức lãnh đạo, 

quản lý 

Qua rà soát đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý tại các đơn vị thuộc và trực 

thuộc Sở Y tế, năm 2022 không có nhân sự giữ một chức vụ 10 năm trở lên tại một 

vị trí cấp trưởng phòng và tương đương; không có vị trí cấp trưởng (công tác tổ 

chức cán bộ; quản lý tài chính công, tài sản công, đầu tư công) giữ chức vụ tại một 

vị trí đủ 5 năm. 

III. Nhu cầu kiện toàn chức danh lãnh đạo, quản lý 

 

TT Đơn vị Số lượng hiện có 
Nhu cầu kiện 

toàn chức danh 

Tại  các phòng chức năng của cơ quan Sở Y tế 

1 Phòng Nghiệp vụ Y 
Trưởng phòng (tháng 5/2022 nghỉ 

hưu theo chế độ) 
Trưởng phòng 

2 
Phòng Tổ chức –  

Cán bộ 

Trưởng phòng (tháng 8/2022 nghỉ 

hưu theo chế độ) và 01 Phó phòng 
Trưởng phòng 

3 Văn phòng 

Chánh Văn phòng  và 01 Phó 

Chánh Văn phòng (tháng 11/2022 

nghỉ hưu theo chế độ)  

Phó Chánh Văn 

phòng 

Tại các đơn vị trực thuộc 

4 
Bệnh viện Lao và 

bệnh phối 

02 Phó Giám đốc (trong đó, có 01 

Phó Giám đốc phụ  trách) 

Giám đốc và 01 

Phó Giám đốc 

5 Trung tâm Mắt 
02 Phó Giám đốc (trong đó, có 01 

Phó Giám đốc phụ  trách) 

Giám đốc và 01 

Phó Giám đốc 

6 

Trung tâm Kiểm 

nghiệm thuốc-mỹ 

phẩm-thực phẩm 

Giám đốc và 01 Phó Giám đốc 01 Phó Giám đốc 

7 Bệnh viện Nội tiết 

Giám đốc và 02 Phó Giám đốc 

(trong đó có 01 Phó Giám đốc nghỉ 

hưu vào tháng 06/2022) 

01 Phó Giám đốc 
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8 
Bệnh viện Y học cổ 

truyền 
Giám đốc và 01 Phó Giám đốc 01 Phó Giám đốc 

9 Trung tâm Pháp Y Giám đốc 01 Phó Giám đốc 

10 

Bệnh viện đa khoa 

khu vực Đặng Thùy 

Trâm 

03 Phó Giám đốc (trong đó, có 01 

Phó Giám đốc phụ  trách) 
Giám đốc 

11 
TTYT huyện Sơn 

Tây 
Giám đốc và 01 Phó Giám đốc 01 Phó Giám đốc 

12 
TTYT huyện Sơn 

Hà 
Giám đốc và 01 Phó Giám đốc 01 Phó Giám đốc 

13 
TTYT huyện Minh 

Long 
Giám đốc và 01 Phó Giám đốc 01 Phó Giám đốc 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Trưởng các phòng chức năng thuộc Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị trực 

thuộc Sở Y tế có trách nhiệm rà soát nguồn nhân sự tại chỗ (hoặc từ nơi khác), chủ 

động đề xuất, kiến nghị Sở Y tế cho chủ trương thực hiện quy trình kiện toàn chức 

danh lãnh đạo, quản lý của đơn vị. Đồng thời, công khai kế hoạch này cho công 

chức, viên chức, người lao động trong đơn vị biết, thực hiện. 

2. Phòng Tổ chức-Cán bộ, Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở Y tế 

và các đơn vị trực thuộc có liên quan, tổ chức thực hiện những nhiệm vụ sau: 

- Rà soát, tổng hợp danh sách và dự kiến đối tượng (nguồn tại chỗ hoặc từ 

đơn vị khác), đơn vị (đi và đến) báo cáo tập thể Lãnh đạo Sở Y tế xem xét, thống 

nhất về chủ trương. 

- Tham mưu Lãnh đạo Sở Y tế tổ chức thực hiện quy trình bổ nhiệm, điều 

động, luân chuyển công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý theo đúng quy định./. 

   
Nơi nhận:                                                          

- Sở Nội vụ (b/c); 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Đảng ủy Sở Y tế; 

- Các phòng và thanh tra Sở Y tế; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế; 

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCCB (3 bản). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Mến 
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